Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, para 

contratar a empresa T N SILVEIRA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob 

nº 34.054.088/0001-46, situada na TV FREDERICO LEDA, Nº 1827, 

COHAB I, BACABAL – MA, CEP: 65.700-000,  valor global de R$ 

52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais), conforme 

proposta apresentada e anexa ao processo de Dispensa de Licitação nº 

002/2023, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para 

Prestação de Serviços de Consultoria em Licitações e Contratos 

Administrativos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Centro Novo do Maranhão – MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso 

II, Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor global do contrato é de 

R$ 52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais), que será 

pago com recursos previstos para o ano de 2023. Órgão: 01 – Poder 

Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara 

Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.002.0000 

Manutenção e funcionamento dos serviços Administrativos,

[...]

contratar a empresa M. DO A. N. DE MACEDO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 17.663.130/0001-07, situada na RUA MARCELINO 

CHAMPAGNAT/33 JUPITER II, EDF. CRIST. CENTER SAL. 603, 

nº 16, RENASCENÇA – SÃO LUÍS - MA, Brasil – CEP: 65.075-045, 

valor global de R$ 49.500,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos 

Reais), conforme proposta apresentada e anexa ao processo de 

Dispensa de Licitação nº 003/2023, objetivando a Contratação de 

empresa especializada na prestação de Serviços Técnicos Profissionais 

Especializados de Consultoria Contábil e Financeira de interesse da 

Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA. Esse Termo 

se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor 

global do contrato é de R$ 49.500,00 (Quarenta e Nove Mil e 

Quinhentos), que será pago com recursos previstos para o ano de 2023. 

Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 

Câmara Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 

01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e funcionamento dos serviços 

Administrativos, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: